
 

Griglia di valutazione - Tema biennio 

 

INDICATORI DESCRITTORI PUNTI 

Rispetto della consegna 

a) Completo 

b) Adeguato 

c) Parziale 

d) Molto scarso o nullo 

 

2 

1,5 

1 

0 

 

Contenuti 

a) Contenuti completi, numerosi e esaurienti 

b) Contenuti corretti 

c) Contenuti molto limitati, talora imprecisi 

d) Contenuti errati 

 

2 

1,5 

1 

0 

 

Correttezza 

morfosintattica, 

ortografica e proprietà 

lessicale 

 

a) Sintassi efficace e lessico appropriato 

b) Errori non gravi e lievi imperfezioni 

c) Errori diffusi 

d) Molti gravi errori morfosintattici, ortografici e lessicali 

 

2 

1,5 

1 

0 

 

Sviluppo e coerenza 

delle argomentazioni 

a) Argomentazione organica, completa e documentata 

b) Argomentazione accettabile e abbastanza coerente 

c) Sviluppo limitato, argomentazione ripetitiva 

d) Nessuno sviluppo né coerenza delle argomentazioni 

 

2 

1,5 

1 

0 

 

Elaborazione personale 

a) Efficace, con citazioni, documentata 

b) Originale, ma non approfondita 

c) Limitata, appena accennata 

d) Nessuna  

 

2 

1,5 

1 

0 

 

TOTALE PUNTI                 /10 

 

 

  


